COMUNE DI PALERMO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N.

Sessione: ordinaria

OGGETTO:
26/05/2016.

158

DEL

30/03/2017

Seduta: pubblica di prosecuzione

L'anno duemiladiciassetie il giomo trenta

mese di

marzo

alle ore 18.08

APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL

nella Sede Municipale, convocalo con determinazione del Presidente, si @ riunito nella solita aula il Consiglio

Comunale di

guesta Citta, sotio la

presidenza  del

Cons.

Salvatore Orlando

e con la partecipazione del Vice Segretario Generale Dott. Serafino Di Peri

Presidente

Al momenio della votazione del presente atto, risultano presenti i seguenti Consiglieri- n° 29 dei 50 Consiglieri assegnati

Pres. | Ass. Pres | Ass
1) ALOTTA Salvatore P 26) LOMBARDO Maurizio P
2) ALUZZO Federica P 27) LO NIGRO Gaspare P
3) ANELLO Alessandro A |28) MANGANO Alberto P
4) BERTOLINO Francesco P 29) MANIACI Giuseppe P
5) BONVISSUTO Serena P 30) MAZZO0LA Francesco A
6) BRUSCIA Felice P 31) MELIA Giovanni P
7) CALI Giorgio A |32) MINEO Andrea A
8) CALOD’ Salvatore P 33) MONASTRA Antonella P
9) CARACAUSI Paolo A |34) OCCHIPINTI Filippo A
10) CATALANO UGDULENA Juan Diego A |35) ORLANDO Salvatore P
11) CLEMENTE Roberto A |36) PIZZUTO Cosimo P
12) CUSUMANO Giulio | 37) PORZIO Paolo A
13) DI PISA Carlo A |38) PULLARA Massimo P
14) FEDERICO Giuseppe P 39) RUSSO Girolamo P
15) FERRARA Fabrizio A |40) SALA Antonino A
16) FIGUCCIA Angelo A |41) SANLORENZO Luigi P
17) FILORAMO Rosario P 42) SCAFIDI Ginseppa A
18) FINAZZO Salvatore A |43) SCARPINATO Francesco A
19) GALVANO Nicolo P 44) SCAVONE Aurelio P
20) GELOSO Giovanmni A |45) SPALLITTA Nadia A
21) LA COLLA Luisa P 46) TANTILLO Giulio P
22) LA COMMARE Pietro P 47) TORTA Fausto A
23) LA CORTE Orazio A |48) TRAMONTANA Pia P
24) LEONARDI Sandro A |49) VERONESE Alessandra P
25) LO CASCIO Giovanni P 50) VINCI Rita P
Totale N. | 29 | 21




IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto I’allegato processo verbale della seduta del Consiglio Comunale del 26/09/2016;
Ritenuto che il documento di che trattasi ¢ meritevole di approvazione:

Con votazione resa e verificata nei modi e forme di legge con il seguente risultato:

Presenti n° 29
Votanti n° 28
Votano SI n® 28
Astenuti n® 01 (Bonvissuto)

DELIBERA

I processo verbale di cui in premessa & approvato nel testo allegato alla presente deliberazione.



e = -

COMUNE DI PALERMO £C
VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE n&%ﬁ%ﬂhjs
(Art.35 del Regolamento di Consiglio Coqun:lh‘.lf |
L’anno duemilasedici il giorno ventisei del mese di settembre nella ‘Sala Ennsmar-@ndarlﬂalazzn
di Citta il Consiglio Comunale si & riunito alle ore 18.02, giusto avviso del Freﬁidﬂrrt&dﬁl CDnSIgllﬂ
Comunale Salvatore Orlando, prot. n. 1322040/CONS. del 5/9/2016 e mteg[azmne cangacazmne
prot. n. 1630268 del 22/9/2016, per procedere alla trattazione degli argomenti |scntt| all0.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Salvatore Orlando.

Partecipa il Segretario Generale Dott. Fabrizio Dall'Acqua.

Il Presidente alle ore 18.02 dispone l'appello, al termine del quale risultano presenti i
seguenti 4 Consiglieri: Federico Giuseppe, La Commare Pietro, Orlando Salvatore, Pizzuto
Cosimo.

Il Presidente, constatata la mancanza del numero legale, rinvia la seduta di un'ora.

Il Presidente alle ore 19.20 dispone I'appello, al termine del quale risultano presenti i
seguenti 34 Consiglieri: Alotta Salvatore, Bertolino Francesco, Bonvissuto Serena, Cali Giorgio,
Caracausi Paolo, Catalano Ugdulena Juan Diego, Cusumano Giulio, Di Pisa Carlo, Federico
Giuseppe, Ferrara Fabrizio, Filoramo Rosario, Finazzo Salvatore, Galvano Nicold, Geloso
Giovanni, La Colla Luisa, La Commare Pietro, La Corte Orazio, Leonardi Sandro, Lo Nigro
Gaspare, Maniaci Giuseppe, Occhipinti Filippo, Orlando Salvatore, Pizzuto Cosimo, Pullara
Massimo, Russo Girolamo, Sala Antonino, Sanlorenzo Luigi, Scafidi Giuseppa, Scarpinato
Francesco, Scavone Aurelio, Tantillo Giulio, Tramontana Pia, Veronese Alessandra, Vinci Rita.

Entra in aula alle ore 19.23 il Consigliere Anello. Sono presenti 35 Consiglieri.

Sono, altresi, presenti I' Assessore Gini, I'Arch. Di Bartolomeo, I'Ing. Pitrolo, I'’Arch.
Liuzzo e I'lng. Sapio.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e
convoca i Capigruppo al tavolo della Presidenza.

Entrano in aula alle ore 19.26 la Consigliera Spallitta e il Consigliere Mangano. Sono
presenti 37 Consiglieri.

Il Presidente, al termine della breve riunione, da la parola al Consigliere Sanlorenzo.

Il Consigliere Sanlorenzo ribadisce [lintenzione di astenersi dal votare qualunque
emendamento riguardante lo schema di massima.

Entra in aula alle ore 19.27 il Consigliere Bruscia. Sono presenti 38 Consiglieri.

Il Presidente pone in votazione la nomina del Collegio degli Scrutatori nelle persone dei
Consiglieri Geloso, Catalano e Anello.

La suddetta nomina € approvata all'unanimita.

Presenti n. 38

Votanti n. 38



Votano SI  n. 38 e

o R
Entra in aula alle ore 19.31 il Consigliere Lo Cascio ed esce Lw%m presenti
;-." = '\"ﬁ
38 Consiglieri. f"" : ,_,.J

Il Presidente pone in votazione il prelievo del punto n. 46 éeil‘ li :wente per uggettn
“Determinazione sullo schema di massima del nuovo P.R.G. "Paﬁnnm -‘&I‘l sens.r I:feﬂ art 3
della 1.15/91 e individuazione dell'area da sottoporre a pmmmmfecbﬁ&ﬂf SEHSh‘ﬂEﬂ art.2
delfa LRr. 71/78 e succ.mm.ii.”

Il prelievo & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 38

Votanti n. 37

Votano SI  n. 37

Astenuti n. 1 (Bonvissuto)

La Consigliera Spallitta elenca alcune criticita riscontrate nel documento in esame, in

e =

particolare segnala delle incongruenze tra alcuni elementi dello schema di massima e le linee
guida citando le nuove infrastrutture, quali i mercati generali e il cimitero di Ciaculli, previste su
aree non edificate. Considera questa parte in contrasto con la volonta manifestata dal Consiglio
Comunale in una delibera contro il deterioramento di termitorio. Esprime delle perplessita
sull'opportunita di approvare lo schema di massima quando la procedura per la V.A.S., sebbene
avviata, non sia stata completata. Ritiene eccessivamente dettagliate alcune schede allegate al
documento tanto da snaturare la funzione dello schema di massima. Trova il documento carente
sul piano del traffico urbano. Riscontra poca chiarezza in merito al patrimonio edilizio abusivo e
considera eccessivo il fabbisogno abitativo individuato.

Entrano in aula alle ore 19.32 i Consiglieri Aluzzo, Leonardi e Mineo, alle ore 19.35
entra Figuccia. Sono presenti 42 Consiglieri.

Il Presidente, dopo aver verificato se sono stati presentati tutti gli emendamenti, dichiara
chiusa la discussione generale riguardo agli stessi. Ricorda all'aula la proposta concordata,
secondo la quale i Capigruppo e gli Uffici esamineranno gli emendamenti presentati.

Il Consigliere Tantillo chiede di conoscere il numero degli emendamenti.

Il Presidente informa che sono stati presentati 37 emendamenti e 3 Odg

Il Consigliere Tantillo condivide il metodo.

Alle ore 19.45 escono dall’aula numerosi Consiglieri.

Il Presidente invita i Capigruppo e gli Uffici a riunirsi e dispone I'appello per la verifica del
numero legale. Al termine dell'appello, risultano presenti i seguenti 20 Consiglieri: Alotta,
Bonvissuto, Cali, Caracausi, Di Pisa, Federico, Figuccia, Filoramo, La Colla, La Corte, Leonardi,
Lo Nigro, Mineo, Occhipinti Orlando, Russo, Sanlorenzo. Scarpinato, Tantillo, Veronese.
Constatata la mancanza del numero legale, alle ore 19,47 dichiara chiusa la seduta e rinvia a
domani alle ore 18.00.



R & & &

La versione integrale del resoconto della seduta si trova masterizzata su CD,
depositato presso la Segreteria Generale di questo Comune.

el

~aUNE
41 i 'Q‘“\‘" ik //lrr : F
Il Segretario erale 7, £\ . Il Presidente

/C
s FU S
(F. Dall’Ac V° ek s & (O )
= s | wy
] T > i /
y B



e Letlo, approvato e sottoscritto. ]

IL CONSE ANZIANO IL V.
%i — =

Tantiflo i Peri

N Registro pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data ,.(14['3‘ ﬁ{&ﬁ‘{\\t‘ per |a pubblicazione a tutto il quindicesimo
ginrmo SCCEsSiv,

L MESSO COMUNALE
Palermo ..o eremnmae e
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
EEFFEEFEFEIREFIIRANT
Copia della presente deliberazione & stala pubblicata all*Albo Pretorio di questo Comune dal. 3
tutto il quindicesimo giorno soccessivo.
L MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
Palermo JB.....cccevevrimsrassrsssses

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA®

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

|:| in seguito al decorso di giorni dieci dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune come sopra certificato

[] in quanto dichiarata immediata esecutiva in sede di approvazione da parte da parte dell'Organo Collegiale
deliberante e pubblicata ex art.12 Legse Regionale n.5/2011.

IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo. B.......coveveveeninsn



